Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Я. Тимова

п. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«30» декабря 2022 года                 п. Прикубанский                                №502

О проведении мероприятий, приуроченных

к Всемирному дню борьбы со СПИДом 1 декабря 2022 года

 На основании плана воспитательной работы на 2022-2023 учебный год и с целью

вовлечения подростков в активную деятельность по профилактике ВИЧ инфекции и в

связи с проведением Всемирного Дня борьбы со СПИДом, отмечаемым 01 декабря п р

и к а з ы в а ю:

1. Провести с 01 декабря по 02 декабря 2022 года комплекс мероприятий,

посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному Дню борьбы со

СПИДом (Приложение).

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий Гусейнова Сергея

Гудратовича, заместителя директора по воспитательной работе.

4. Милютину Денису Витальевичу, учителю физики, разместить информацию о

проведенных мероприятиях на официальном сайте школы до 03 декабря 2022

года.

5. Гусейнову Сергею Гудратовичу представить отчет о проведенных мероприятиях

в управление образования в срок до 03 декабря 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                А.А. Мусихин

Приложение к приказу

от «___»______2022 года №___

План мероприятий, приуроченный к Всемирному дню борьбы со СПИДом 1

декабря 2022 года

№

п/п

Мероприятие Дата

проведения

Ответственные

1 Всероссийский открытый урок «День единых
действий по информированию детей и молодежи
против ВИЧ/СПИДа «ЗНАНИЕ-

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ-3ДОРОВЬЕ»

1 декабря

2022 года

Классные

руководители

9-11 классов

2 Всероссийская акция «СТОПВИЧ/СПИД»  1 декабря

2022 года

Классные

руководители

9-11 классов

З Единый классный час «ЗОЖ и предупреждение

ВИЧ инфекций»

2 декабря

2022 года

Классные

руководители

9-11 классов

4 Акция «Красная ленточка «Надежды»

международного официального символа борьбы

со СПИДом

1 декабря

2022 года

Нахапетян Р.А.

6 Организация и проведение спортивных

мероприятий «Спорт  против наркотиков»

2 – 3 декабря

2022 года

Учителя

физической

культуры

7 Организация и проведение конкурса рисунков,

плакатов, направленных на формирование

здорового образа жизни

1 декабря

2021 года

Классные

руководители

1-8 классов

8 «Профилактический десант»

(Распространение волонтерами отряда «Новое

поколение» буклетов, листовок

антинаркотической направленности

пропагандирующих здоровый образ жизни на

улицах п. Прикубанского)

1 декабря

2022 года

Самарцева

Н.П.

9 Размещение информации о проведении

мероприятий на сайте школы

3 декабря

2022 года

Милютин Д.В.

Заместитель директора по ВР                     С.Г. Гусейнов

		2023-07-07T09:53:26+0300
	Мусихин Александр Алекскандрович